num; spiritualem, non carnalem. Haec bona facit lingua. Quare? Quia bona est mens quae utitur lingua. Da malum hominem ad linguam: erunt blasphematores, litigatores, calumniatores, delatores. Omnia mala de lingua, quia malus est qui utitur lingua.

CAPUT XII.—Non tollantur res de rebus humanis: sint res, et adsit usus rerum bonarum. Alia enim sunt bona, quae non sunt nisi in bonis, et alia sunt bona quae sunt communia bonis et malis. Bona quae non sunt nisi in bonis, pietas, fides, iustitia, castitas, prudentia, modestia, caritas, et cetera huiusmodi. Bona quae sunt communia bonis et malis, pecunia, honor, huius saeculi potestas, administratio, salus ipsa corporis. Et haec bona sunt, sed bonos quaerunt.

CAPUT XIII.—12. *Cur et malis dantur a Deo bona temporalia.*—Iam hic murmurator ille, qui quaerit semper quod reprehendat; et hoc in Deo; qui utinam ad se rediret, se videret, se reprehenderet, se corrigeret: ille ergo reprehensor et argumentator mox mihi obiecturus est in Deo: Et quare Deus, qui omnia gubernat, bona ista dat malis? Non illa daret nisi bonis. Exspectas a me audire consilium Dei? Quis, a quo, et quid? Tamen secundum meum, quantum capio, quantum donare dignatur, indico tibi, quod fortasse non sufficiat tibi, sed est hic aliquis cui sufficiat. Ergo cantem; non enim vere in ista tanta multitudine poterit mihi deesse

quien baile. Escucha, ¡oh sabio!, pero sabio al revés; escucha. El que Dios dé estos bienes incluso a los malos, si quieres entenderlo, es para tu instrucción, no perversidad de Dios. Sé que aún no has entendido lo que acabo de decir; escucha, pues, lo que te decía, tú a quien hablaba, tú que reprochas a Dios y le acusas de dar estos bienes terrenos y temporales incluso a los hombres malos; bienes que, según tu modo de ver, sólo debería darlos a los buenos. Este es el agujero por el cual se coló la mortífera impiedad de algunos que creen que Dios no se preocupa en absoluto de los asuntos humanos. Dicen, en efecto, y argumentan: «Si Dios se preocupara de los asuntos humanos, ¿tendría, acaso, aquél riquezas, aquel otro honores y el otro tal poder? Dios no se preocupa de los asuntos humanos; pues, si se preocupase, estos bienes los daría solamente a los buenos.»

13. Vuelve a tu corazón, y desde él asciende hasta Dios. Si vuelves a tu corazón, vuelves a Dios desde un lugar cercano. Si todas estas cosas te molestan, es que has salido de ti; eres un exiliado de tu pecho. Te sientes movido por las cosas que están fuera de ti y te pierdes. Tú estás dentro, ellas se encuentran fuera. Fuera son bienes, pero están fuera. El oro, la plata, todo dinero; el vestido, la clientela, los servidores, los animales, los honores, están fuera. Si estos bienes ínfimos, terrenos, temporales, transitorios, no se otorgasen también a los malos, los buenos creerían que eran algo grande. Así, pues, Dios, al conceder estos bienes también a los malos, te enseña a desear